
A Gazeta • Digital
Terça-feira, 18 de fevereiro de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 18/02/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA SOLA – 
SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)
2CAF03003ED10F5284CDE76F1F79ECEEF890407D

O Município de Palma Sola, Estado de Santa Catarina, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar 
Licitação, conforme descrição abaixo:
Modalidade: Pregão Presencial nº. 06/2025 – Registro de Preços
Tipo: Menor Preço Por Item
Objeto: Futura e eventual aquisição de marmitas para alimentação 
dos funcionários do setor de obras e infra estrutura, secretária de 
agricultura, secretaria de saúde e corpo de bombeiros, conforme 
termo de referência e demais anexos do edital.
Regimento: Lei 14.133 de 01 de abril de 2021.
Entrega dos envelopes/Credenciamento: até às 08h:30min 
do dia 06/03/2025.
Abertura dos envelopes: às 09:00h do dia 06/03/2025.
Retirada do Edital: O Edital poderá ser consultado e obtido junto 
ao Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a 
Rua Francisco Zanotto, 600, de Segunda a Sexta feira no horário 
de Expediente, e/ou no site www.palmasola.sc.gov.br.
Informações e esclarecimentos no endereço acima ou pelo fone: 
(0xx) 49 3652 – 3200 e/ou 49 – 3652- 3219

Palma Sola, 17 de fevereiro de 2025.

Marcio Sansigolo
Prefeito Municipal de Palma Sola/SC

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 
007/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E CORRELATOS DESTINADOS AO EVENTO 
DO DIA DA MULHER REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAJOR VIEIRA SC. Tipo: menor preço | POR ITENS; Disputa/Data/hora: 
28/02/2025 às 08h30. Recebimento de propostas até às 08h00mim, no 
endereço eletrônico www.bll.org.br do dia 28/02/2025. Informações: 
licitacao.majorvieira@yahoo.com.br Fone (47) 3655-1111. Cópia 
do edital no Site www.majorvieira.sc.gov.br/.  Aline Daiane Ruthes 
Iarenhuk Da Silva. Prefeita Municipal. 17/02/2025.

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
ERRATA

PROCESSO LICITATÓRIO N° 20/2025
PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE 

PREÇO Nº 05/2025
O Município de Bandeirante/SC, através da 

Prefeitura Municipal, leva ao conhecimento dos interessados que 
fará REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA OS 
DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, 
CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTE-SC. 
ONDE SE LÊ: Período de recebimento das propostas:  Do dia 
17 de FEVEREIRO de 2025  até as 08h15min do dia 04 de 
MARÇO de 2025  no Portal de Compras Públicas (www.
portaldecompraspublicas.com.br). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 08h30min do dia 04 
de MARÇO de 2025 pelo Portal de Compras Públicas (www.
portaldecompraspublicas.com.br).
LEIA-SE: Período de recebimento das propostas:  Do dia 
17 de FEVEREIRO de 2025 até as 08h15min do dia 03 de 
MARÇO de 2025  no Portal de Compras Públicas (www.
portaldecompraspublicas.com.br). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia        
03 de MARÇO de 2025, pelo Portal de Compras Públicas 
(www.portaldecompraspublicas.com.br).
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ , no PNCP e no 
www.portaldecompraspublicas.com.br, o qual será publicado 
os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 18 de Fevereiro de 2025. 
EDER LUIZ MARCON

PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE PARAISO - SC - REPUBLICAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 29/2025

O MUNICÍPIO DE PARAISO usando de suas atribuições 
legais, em conformidade com a Lei nº 14.133, de 01 de 

abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 
e Decreto nº 2864/2023, promove Processo Licitatório nº 29/2025, 
Edital de Concorrência Nº 29/2025, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A INSTALAÇÃO  DE TRANSFORMADOR  DE 
ENERGIA ELÉTRICA MONOFÁSICO 220V A SER EXECUTADA NA LINHA 
TRÊS PASSOS AO LADO DE IZAIR RUPULO EM PARAÍSO-SC. Início das 
Propostas: as 08:00hr do dia 18/02/2025, Limite para Recebimento de 
Propostas: as 08:00hrs do dia 07/03/2025  e abertura das Propostas 
07/03/2025 as 08:01hrs, Local: www.portaldecompraspublicas.
com.br , Edital e anexos disponível no https://paraiso.atende.
net/ e site do Portal de Compras Públicas, maiores informações pelo 
e-mail licitacao@paraiso.sc.gov.br, ou telefone: 0xx49-36270077, no 
Depto de Compras, no horário de expediente, site da Prefeitura de 
Paraiso – SC. 

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL

PROCESSO LICITATÓRIO N° 23/2025
PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE 

PREÇO Nº 06/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO 
TOPOGRÁFICO EM GERAL, (RUAS, LOTES, ÁREAS 
RURAIS ETC...), SERVIÇOS DE MEDIÇÃO PARA FINS E 
DEMARCAÇÃO DE LIMITES DE LOTES, E RELOCAÇÃO DO 
PERÍMETRO URBANO, INCLUINDO ARQUIVOS DIGITAIS, 
ARQUIVOS FÍSICOS DOS MAPAS EM 03 VIAS, EMISSÃO 
DE ART/RRT E MEMORIAL DESCRITIVO, VISANDO SUPRIR 
AS NECESSIDADES E DEMANDAS DO MUNICIPIO DE 
BANDEIRANTE-SC.
Período de recebimento das propostas: Do dia 18 de FEVEREIRO 
de 2025 até as 08h15min do dia 06 de MARÇO de 2025.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia        
06 de MARÇO de 2025.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/. No PCP no 
www.portaldecompraspublicas.com.br e no PNCP, o qual será 
publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 18 de FEVEREIRO de 2025. 
EDER LUIZ MARCON

PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 24/2025
PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE 

PREÇO Nº 07/2025

O Município de Bandeirante/SC, através da Prefeitura Municipal, 
leva ao conhecimento dos interessados que fará REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÁQUINAS 
DO TIPO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, ROMPEDOR, TRATOR 
DE ESTEIRA, ROLO COMPACTADOR, RETROESCAVADEIRA 
TRAÇADA, CAÇAMBA BASCULANTE, PRANCHA E MINI ROLO, 
CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTE-SC. Período de recebimento das propostas: Do 
dia 18 de FEVEREIRO de 2025 até as 08h15min do dia 05 de 
MARÇO de 2025.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia 05 
de MARÇO de 2025.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 18 de Fevereiro de 2025
EDER LUIZ MARCON

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
39/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025
CRITERIO DE JULGAMENTO: menor preço

REGIME DE CONTRATAÇÃO: por lote
TCE: 

F6B2DAA1E17044C98DC7A1494E1A02EDEB4BC435
O Município de Guaraciaba/SC, em conformidade com 
a Lei Federal n.º 14.133/2021 e Decreto Municipal n° 
239/2023 de 06 de dezembro de 2023, torna público aos 
interessados que a administração municipal pretende 
realizar licitação para LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, 
INCLUINDO O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS EM 
COMODATO, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E DE TODO O 
MATERIAL DE CONSUMO NECESSÁRIO AO PERFEITO 
FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, EXCETO PAPEL, 
PARA A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDO MUNICIPAL 
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA/SC, COM 
PAGAMENTO MENSAL POR EQUIPAMENTO SEM LIMITE DE 
CÓPIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, podendo eventuais 
interessados apresentar Proposta de Preços. A íntegra do Edital, 
ETP e Termo de Referência estará à disposição aos interessados 

a partir do dia 17 de fevereiro de 2025, no site https://guaraciaba.
atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-licitacoes/
detalhar/1. Outras informações poderão ser obtidas na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal, cito, a Rua Ademar de Barros 
nº. 85, Centro, Guaraciaba – SC, no horário das 07h30min às 
17h00min de segunda a sexta feira, ou pelo e-mail compras@
guaraciaba.sc.gov.br ou ainda pelo telefone (49) 3645-2022. 
Guaraciaba/SC, 17 de fevereiro de 2025. 

Domingos Marcon
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
41/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025
CRITERIO DE JULGAMENTO: menor preço

REGIME DE CONTRATAÇÃO: por item
TCE: 83FF1C00AEFF69B1FA607838B4FBA6581A88B348
O Município de Guaraciaba/SC, em conformidade com a Lei 
Federal n.º 14.133/2021 e Decreto Municipal n° 239/2023 de 
06 de dezembro de 2023, torna público aos interessados que 
a administração municipal pretende realizar licitação para 
AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DESTINADOS 
À MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, 
VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DOS PRODUTORES 
RURAIS E MELHORAR A INFRAESTRUTURA AGRÍCOLA 
DO MUNICÍPIO., podendo eventuais interessados apresentar 
Proposta de Preços. A íntegra do Edital, ETP e Termo de 
Referência estará à disposição aos interessados a partir do 

dia 17 de fevereiro de 2025, no site https://guaraciaba.atende.
net/autoatendimento/servicos/consulta-de-licitacoes/detalhar/1. 
Outras informações poderão ser obtidas na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal, cito, a Rua Ademar de Barros nº. 85, 
Centro, Guaraciaba – SC, no horário das 07h30min às 17h00min 
de segunda a sexta feira, ou pelo e-mail compras@guaraciaba.
sc.gov.br ou ainda pelo telefone (49) 3645-2022. Guaraciaba/SC, 
17 de fevereiro de 2025. 

Domingos Marcon
Prefeito Municipal



A Gazeta • Digital
Terça-feira, 18 de fevereiro de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 18/02/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 18/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 07/2025

CREDENCIAMENTO Nº 02/2025
O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, torna público 
para conhecimento o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA 
LOCAÇÃO DE IMÓVEIS QUE POSSUAM QUADRAS DE FUTSAL, 
CANCHAS DE BOCHA E BOLÃO BOLA 23 DESTINADOS A 
TREINAMENTOS E COMPETIÇÕES ESPORTIVAS A FIM DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E 
CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE 
ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastramento das propostas: Até às 13h45 do dia 27 de 
fevereiro de 2025.
Abertura: Às 14h do mesmo dia.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações 
vigentes.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra 
no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os 
fornecedores deverão cadastrar as propostas, e no site www.
saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 17 de fevereiro de 2025.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

 Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
10/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025
CRITERIO DE JULGAMENTO: menor preço

REGIME DE CONTRATAÇÃO: por lote
TCE: 

0B2EFE00921591C8F90EF2021DAEEBDFCA1A295E
O Município de Guaraciaba/SC, através do FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE, em conformidade com a Lei Federal n.º 14.133/2021 
e Decreto Municipal n° 239/2023 de 06 de dezembro de 2023, 
torna público aos interessados que a administração municipal 
pretende realizar licitação para CONTRATAÇÃO EMPRESA 
COM PROFISSIONAL COM TÍTULO DE ESPECIALIZAÇÃO 
EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSULTAS, DESTINADAS AS PACIENTES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA/
SC, USUÁRIAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, 
CONFORME ENCAMINHAMENTO MÉDICO SOLICITANDO 
O ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E CONFORME PREVÊ A 
LEI MUNICIPAL N° 2.676/2014, podendo eventuais interessados 
apresentar Proposta de Preços. A íntegra do Edital, ETP e Termo 
de Referência estará à disposição aos interessados a partir do 
dia 17 de fevereiro de 2025, no site https://guaraciaba.atende.
net/autoatendimento/servicos/consulta-de-licitacoes/detalhar/1. 
Outras informações poderão ser obtidas na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal, cito, a Rua Ademar de Barros nº. 85, 
Centro, Guaraciaba – SC, no horário das 07h30min às 17h00min 
de segunda a sexta feira, ou pelo e-mail compras@guaraciaba.
sc.gov.br ou ainda pelo telefone (49) 3645-2022. Guaraciaba/SC, 
17 de fevereiro de 2025. 

LUCIO MALLMANN 
Ordenador FMS

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL           DE ÁGUA ESGOTO
                                              
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 022/2025
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE PINTURA PREDIAL
RETIRADA DO EDITAL: A partir do dia 19/02/2025
DATA DA ABERTURA: 06/03/2025 às 09 horas.
O Edital pode ser retirado no site: www.samaejs.com.br e www.
novobbmnet.com.br,encontra-se à disposição dos interessados na 
Sede do Samae, na Rua Erwino Menegotti, nº 478 – Jaraguá do 
Sul – SC
Informações e esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser 
obtidos através do telefone (47) 2106-9100 ou e-mail: compras@
samaejs.com.br
Onésimo José Sell
Diretor Presidente 

Registrado no TCE com a chave: 
7E0981221E7D598BE85414E8550F018C080DD3D5

MUNICIPIO DE BLUMENAU 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2025-36

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para 
desenvolvimento dos serviços de decoração de Páscoa 

para a área externa, setor Spaten Platz, setor Boulevard e marquise 
central do Parque Vila Germânica, assim como pontos da Rua Alberto 
Stein e Rua Humberto de Campos. Incluindo o fornecimento do material 
necessário, montagem, desmontagem, restauração e utilização de peças 
do acervo SECTUR/PVG, manutenção corretiva no período de perma-
nência da decoração e instalação de todos os acessórios necessários, 
conforme quantitativos e especificações contidas neste Projeto Básico. 
PROEB.  Registrado no TCE/SC sob o código nº 6CDB58D91E96FBB-
C2E054607A48798BD3065307D.

Data de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 28 de 
fevereiro de 2025, às 08h55min. Data início da sessão eletrônica: dia 28 
de fevereiro de 2025, às 09:00hs.

Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://
comprasbr.com.br/, via e-mail: lene@blumenau.sc.gov.br e/
ou no site oficial do Município https://www.blumenau.sc.gov.br/
participar-de-licitacoes. 
Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023 e alteração, Lei 
Federal: nº 14.133/2021.
Blumenau, 18/02/2025 – Anderson Rosa –Secretário Municipal 
de Administração.

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2025
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

Código registro TCE: D24EEEECAA6670558B20E2C1F3DC-
52DDDC9812A0
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 14/2025, Edital de Pregão Presencial Nº 14/2025, Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE MÓVEIS, POLTRONAS, ITENS DECORATIVOS E FILTROS DE ÁGUA 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E TAMBÉM CONJUNTO DE BANCOS E PÚLPITO PARA CAPELA DO CEMI-
TÉRIO MUNICIPAL. Recebimento, abertura e julgamento às 14:00 horas 
do dia 06/03/2025, no Setor de Compras, Contratos e Licitações da Pre-
feitura Municipal, sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Centro, Dionísio 
Cerqueira/SC. Informações complementares sobre o edital poderão 
ser obtidas na Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira, no endereço 
supracitado, ou através do telefone (0xx49) 3644-6738 ou site: www.
dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. BIANCA MOREIRA 
MARAN BERTAMONI - PREFEITA MUNICIPAL 

EXTRATO DO EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

CÓDIGO DE REGISTRO TCE/SC:  
0D2D34076BC919798EE3BDF257E18ABCEE2BE581

EDITAL DE LICITAÇÃO

Interessado: CONS. INTER DE DESENV. REG. – CONDER. 
Tipo: Menor Preço por Item.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BETUMINOSOS, ANTIADERENTE 
E CAL HIDRATADA, A SEREM UTILIZADOS PARA A USINAGEM 
E APLICAÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA ATRAVÉS DO PROGRAMA 
MAIS ASFALTO – PMA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CONDER.
Início da Sessão: 08h15min do dia 28 de fevereiro de 2025. 
São Miguel do Oeste – SC, 17 de fevereiro de 2025.

Maciel Schneider 
Presidente do CONDER

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico Nº 17/2025
Objeto: Registro de preços para a Contratação de empresa 
especializada no Fornecimento de Alimentação Escolar visando 
atender as necessidades das Unidades da Rede de Ensino Público 
do Município de Araquari. Fundamento Legal: Lei nº 14.133 
de 01/04/2021 e Decreto Municipal nº 306/2023. Prazo para 
recebimento das propostas: Até as 08 horas do dia 11/03/2025. 
Informações: A íntegra do edital e seus anexos poderão ser 
obtidos no endereço: Rua Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou no 
site www.araquari.atende.net e www.portaldecompraspublicas.
com.br, esclarecimentos pelo fone (47) 3447-7700.
Código de registro no TCE-SC:
6CDAFFC1829C0746E1C33223DE4EA164BB316E5B
Araquari/SC, 17/02/2025.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 01/2025 FMAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2025 FMAS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PESCARIA BRAVA/SC, por meio 

de seus Secretários Municipais, Srs. Leandro Francisco e Juanita Alves 
Izidoro, informam que realizarão licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo “MENOR PREÇO GLOBAL” visando a “CONTRATAÇÃO 
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL 
EVENTUAL DE PASSAGEIROS, POR QUILOMETRO EFETIVAMENTE 
RODADO, ATRAVÉS DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS, INCLUINDO 
COMBUSTÍVEL E MOTORISTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, COM MOTORISTAS E VEÍCULOS DEVIDAMENTE HABILITADOS, 
DE ACORDO COM AS DISPOSIÇÕES DO CÓDIGO DE TRÂNSITO 
BRASILEIRO EM VIGOR, PELO PERÍODO DE 12 MESES.” 
Data e Horário de início de recebimento de propostas: 19/02/2025 às 
08h30min. O Edital encontra-se publicado no site: www.pescariabrava.
sc.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone (048) 9 
2001 9148 - Setor de Licitações, do e-mail: licitacao@pescariabrava.sc.gov.
br ou diretamente na sede da Secretaria de Administração e Finanças 
situada à Rodovia sc 437, Km 248, bairro Santiago, Pescaria Brava/SC.
Pescaria Brava/SC, 17 de fevereiro de 2025.
LEANDRO FRANCISCO - SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
JUANITA ALVES IZIDORO – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE SANTA CATARINA – 
MUNICÍPIO DE TIGRINHOS

Processo Licitatório n. 10/2025 
Concorrência Presencial n. 10/2025

O Prefeito Municipal de Tigrinhos - SC, SIDNEI CARLOS 
BERNHARD, juntamente com o Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, torna público para conhecimento dos interessados, 
que se encontra em processo de Licitação na modalidade 
de Concorrência Presencial, a contratação de empresa 
especializada para a execução de reforma e melhorias no Salão 
Comunitário da Linha Nova, interior do Município de Tigrinhos/
SC,  tipo Menor Preço Global, cujo processo licitatório é regido 
pela Lei 14.133/21 e Lei Complementar Federal n. 123/2006 
e em especial o contido no Edital e que estará recebendo 
as propostas até às 8h30min do dia 06 de março de 2025, 
procedendo a partir das 09 horas com o início do certame. 
Qualquer informação poderá ser obtida no departamento de 
compras e licitações no horário de expediente, das 07h 30min as 
11h 30min e das 13h às 17 horas. Tigrinhos - SC, 17 de fevereiro 
de 2025. SIDNEI CARLOS BERNHARD – Prefeito de Tigrinhos 
- SC.



A Gazeta • Digital
Terça-feira, 18 de fevereiro de 20253. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 18/02/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

����������������������

������������������������

���������������
�
����
�

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO - MUNICIPIO DE CAIBI/SC 

Processo Licitatório nº 146/2025, Pregão Eletrônico R.P. 

nº 007/2025, do tipo: Menor Preço por item. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇO PARA EVEN-TUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 

GÁS P13KG E P45KG PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE, SE-CRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO DO MUNICIPIO DE CAIBI-

SC. Data limite para cadastro de propostas: Até às 08h00mim do dia 

28 de fevereiro de 2025 (horário de Brasília/DF). Aber-tura 28 de 

fevereiro de 2025, às 08h01min (horário de Brasília/DF), am-bos no 

endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.O Edital e 

esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço e horários: 

Rua dos Imigrantes, n° 499, centro, nos dias úteis, de segunda a sexta-

feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone (49) 

3648-0212, https://www.caibi.sc.gov.br/, ou ainda, pelo próprio site 

de realização do pregão. Caibi-SC, 17 de fevereiro de 2025.Eder Picoli. 

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico Nº 16/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação de 
serviço de organização, coordenação e realização da 24ª Corrida 
Rústica de Araquari 2025. Fundamento Legal: Lei nº 14.133 
de 01/04/2021 e Decreto Municipal nº 306/2023. Prazo para 
recebimento das propostas: Até as 08 horas do dia 10/03/2025. 
Informações: A íntegra do edital e seus anexos poderão ser 
obtidos no endereço: Rua Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou no 
site www.araquari.atende.net e www.portaldecompraspublicas.
com.br, esclarecimentos pelo fone (47) 3447-7700.
Código de registro no TCE-SC:
1DC7AF2691A9DDFC53C4FC31EDA1EF14F6B966BD
Araquari/SC, 17/02/2025.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 13/2025
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

Código registro TCE: B9BCEBB1DF9910FC3E8C0F6A33B07E-
3B2B28FC7D
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 13/2025, Edital de Concorrência Presencial Nº 13/2025, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A REALIZAÇÃO DE INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS NO LAGO MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA, COM EN-
TREGA DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DO OBJETO. 
Recebimento, abertura e julgamento às 09:00 horas do dia 06/03/2025, 
no Setor de Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal, 
sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. In-
formações complementares sobre o edital poderão ser obtidas na Pre-
feitura Municipal de Dionísio Cerqueira, no endereço supracitado, ou 
através do telefone (0xx49) 3644-6738 ou site: www.dionisiocerqueira.
sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. THYAGO W GONÇALVES - PREFEITO 
MUNICIPAL 

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2025
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

Código registro TCE: 32F799B13FC864BF2D8459D0566B-
39F9617EADE4
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 12/2025, Edital de Pregão Presencial Nº 12/2025, Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS SOB MEDIDA, MOBILIÁRIO, 
ENGLOBANDO MESAS, ESTAÇÕES DE TRABALHO, ARMÁRIOS, ESTAN-
TES, E BALCÃO DE RECEPÇÃO UTILIZADOS POR DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE DIONÍSIO CERQUEIRA. Recebimento, abertura e jul-
gamento às 09:00 horas do dia 05/03/2025, no Setor de Compras, Con-
tratos e Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos Dumont, 
nº 413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. Informações complementares 
sobre o edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Dioní-
sio Cerqueira, no endereço supracitado, ou através do telefone (0xx49) 
3644-6738 ou site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio Cerquei-
ra/SC. BIANCA MOREIRA MARAN BERTAMONI - PREFEITA MUNICIPAL 


		2025-02-18T08:10:39-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




